BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỤC NHÀ GIÁO VÀ CÁN BỘ

QUẢN LÝ GIÁO DỤC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /NGCBQLGD-PTNGCB
V/v tổ chức lấy ý kiến góp ý

dự thảo Thông tư

Hà Nội, ngày     tháng      năm 2025

Kính gửi: Các sở giáo dục và đào tạo

Thực hiện Quyết định số 1526/QĐ-TTg ngày 14/7/2025 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Danh mục và phân công cơ quan chủ trì soạn thảo văn bản

quy định chi tiết thi hành các luật, nghị quyết được Quốc hội khóa XV thông qua

tại kỳ họp thứ 9, Bộ Giáo dục và Đào tạo xây dựng dự thảo Thông tư quy định

chuẩn nghề nghiệp cơ sở giáo dục phổ thông (sau đây gọi tắt là dự thảo Thông tư).

Dự thảo Thông tư đã được đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử của Bộ Giáo dục

và Đào tạo tại địa chỉ: www.moet.gov.vn.

Thực hiện quy trình soạn thảo văn bản quy phạm pháp luật theo trình tự, thủ

tục rút gọn, đồng thời, để có căn cứ chỉnh lý và hoàn thiện dự thảo Thông tư, Cục

Nhà giáo và Cán bộ quản lý giáo dục (đơn vị đầu mối xây dựng dự thảo Thông

tư) đề nghị các sở giáo dục và đào tạo triển khai tổ chức góp ý kiến dự thảo Thông

tư đến tất cả giáo viên, cán bộ quản lý trong các cơ sở giáo dục phổ thông trên

địa bàn.

Văn bản góp ý xin gửi về Cục Nhà giáo và Cán bộ quản lý giáo dục qua Hệ

thống quản lý hành chính điện tử (E-office) trước ngày 01/11/2025.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng thường trực Phạm Ngọc Thưởng (để b/c);

- Lưu: VT, PTNGCB.

CỤC TRƯỞNG

Vũ Minh Đức

Thông tin thêm (nếu cần), liên hệ Bà Nguyễn Thị Thanh Loan, Phó Trưởng phòng Phòng Phát

triển đội ngũ nhà giáo và cán bộ quản lý giáo dục, Bộ Giáo dục và Đào tạo (SĐT: 0918763035;

Email: nttloan@moet.gov.vn

http://www.moet.gov.vn/

		2025-10-04T14:50:11+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Thanh Loan<nttloan@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-05T13:14:13+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hà Nội
	Vũ Minh Đức<vmduc@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T11:57:56+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Cục Nhà giáo và Cán bộ Quản lý Giáo dục<cucng@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T11:58:02+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Cục Nhà giáo và Cán bộ Quản lý Giáo dục<cucng@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T11:58:07+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Cục Nhà giáo và Cán bộ Quản lý Giáo dục<cucng@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T11:58:11+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Cục Nhà giáo và Cán bộ Quản lý Giáo dục<cucng@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!